
Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia
P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV

www.scuolecertosa.edu.it   -   pvic806004@pec.istruzione.it   -     pvic806004@istruzione.it  

Agli Atti
Al Sito Web 

All’Albo

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2  “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  Finanziato dall’Unione Europea -
Next Generation EU.
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola
digitale 20 luglio 2021, n. 2021 e 18 febbraio 2022  n. 42. 
 CODICE CUP: D99J21014130001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018
n. 129;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei,  
VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali
per l'apprendimento delle STEM nell'ambito del Piano nazionale per la scuola digitale  (avviso prot. n.
10812 del 13 maggio 2021);

VISTA la candidatura di questo Istituto all’avviso pubblico spazi e strumenti digitali per le STEM assunta
a Prot. n. 10996 del 11/06/2021;

mailto:-pvic806004@istruzione.it
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it
http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it




CONSIDERATO che questo Istituto è stato utilmente collocato al n. 3261  nella relativa graduatoria di
assegnazione dei progetti STEM come da decreto direttoriale di impegno 18/02/2022, n. 42;

VISTA la nota MI prot. n. 71643 del 29.08.2022  di autorizzazione per l’attuazione del progetto in parola;
VISTA  la  Delibera  del  Collegio  docenti  n.  16  del  23/06/2021  di  adesione  all’Avviso  pubblico  n.
10812/2021  per  la  realizzazione  di  spazi  laboratoriali  e  per  la  dotazione  di  strumenti  digitali  per
l’apprendimento delle STEM;

VISTA la Delibera n. 69  del 28/06/2021 del Consiglio di Istituto alla partecipazione all’avviso pubblico
n. 10812 del 13/05/2021 del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione di spazi  laboratoriali e per la
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;

CONSIDERATO che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni
appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento
che nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo;

DECRETA

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, , nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e dell’art. n. 5 della legge 241/1990.,l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento per la realizzazione del Progetto di seguito indicato:

TITOLO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO
“siSTEMiamoci per il domani”

Spazi e strumenti digitali per le STEM
€ 16.000,00

Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto supportato dal DSGA, con riferimento al 
coordinamento  delle risorse umane, economiche, organizzative, delle azioni di monitoraggio, di gestione 
amministrativa e di  rendicontazione complessiva. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lorena Annovazzi

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Allegati al presente atto:

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità



 ALLEGATO 1 -
DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITÀ

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2  “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. Finanziato 
dall’Unione Europea -Next Generation EU.
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola
digitale 20 luglio 2021, n. 2021 e 18 febbraio 2022  n. 42. 
Titolo progetto “ siSTEMiamoci per il domani “ CODICE CUP: D99J21014130001 

La sottoscritta Lorena Maria Annovazzi, nata a Pavia (PV) il 03.04.1965, Dirigente Scolastico 
protempore dell’Istituto I.C. di Certosa di Pavia, con la presente,

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 
mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei, in particolare di:

 non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/
o parteciperà e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la fornitura;

 di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di
consulenza con le altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli
eventualmente derivanti da incarichi espressamente consentiti da disposizioni
normative o autorizzati dall’Amministrazione;

 di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità richiamate dal Codice degli Appalti.

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del d.lgs. n.39/2013.

Certosa di Pavia , 
30.09.2022 Il Dirigente Scolastico 

Lorena Maria ANNOVAZZI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa


	NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2022-09-30T11:50:39+0200
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




